
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Basilicata – Ufficio Gestione risorse  

Via dei Mille – 85100 Potenza - Tel. 0971.337276 - Fax 0971.337190  

e-mail: dr.basilicata.gr@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potenza,  
 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 

della fornitura di materiale igienico-sanitario per tutte le sedi degli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate della Basilicata nell’ambito delle misure di prevenzione 

sul luogo di lavoro per il contenimento del rischio da Coronavirus 2019-nCoV. 

Determina a contrarre 

 

 

Il Direttore Regionale 

 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e in particolare il comma 2 

dell’art. 32, in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Entrate; 

 

Vista la nota della Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e 

Logistica, Settore Logistica, Ufficio Prevenzione rischi e salute dei lavoratori 

prot. n. 5891 del 02/02/2020, avente ad oggetto: “Coronavirus 2019-nCoV”, e le 

misure in essa suggerite, in particolare, a tutela del personale operante a contatto 

con l’utenza; 

 

Vista la trattativa diretta n. 1226739 stipulata sul Me.P.A. in data 02.03.2020 

prot. 2531 con la ditta Eredi Arcieri S.a.s. per la fornitura di materiale igienico 

sanitario al fine di fronteggiare la crisi epidemiologica creatasi nel Paese; 

 

 

 

 
 

Direzione Regionale della Basilicata 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

 

AGE.AGEDRBAS.REGISTRO DELLE DISPOSIZIONI
ORGANIZZATIVE.0000099.06-05-2020-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Basilicata – Ufficio Gestione risorse  

Via dei Mille – 85100 Potenza - Tel. 0971.337276 - Fax 0971.337190  

e-mail: dr.basilicata.gr@agenziaentrate.it 

 

2 

Considerato che la fornitura è stata parzialmente effettuata e vista la 

comunicazione pervenuta tramite posta certificata ed acquisita al protocollo con 

il n. 4599 del 06.05.2020 con la quale la ditta di cui al punto precedente ha fatto 

presente di non essere nella condizione di poter fornire la rimanente parte di 

materiale oggetto della trattativa; 

 

Considerata l’urgenza e la necessità di  dover comunque  procedere ad 

approvvigionarsi del materiale non fornito all’attualità per assicurare la sicurezza 

degli ambienti di lavoro; 

 

Acquisiti, per le vie brevi, alcuni preventivi da parte di fornitori economici 

presenti sul Me.P.A. ed operanti nell’ambito territoriale ove ha sede la Direzione 

Regionale; 

 

Considerato che tra le ditte interpellate la Società RARO S.R.L., con sede in 

Matera, che ha appena effettuato un’analoga fornitura alla Direzione Provinciale 

di Matera, garantisce la fornitura in tempi rapidi del materiale oggetto della 

trattativa precedente come di seguito elencato: 

 

  n. 07 piantane comprensive di dispenser automatico per la 

distribuzione di gel antibatterico del costo unitario di € 262,00 

oltre IVA; 

  n. 15 taniche di gel disinfettante da kg. 5,00 antibatterico a base 

alcolica del costo unitario di € 55,00 oltre IVA; 

  

 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla società RARO S.R.L., codice 

fiscale e partita IVA 00116260779, per la fornitura di materiale igienico sanitario 

per le sedi degli Uffici dell’Agenzia delle Entrate della Basilicata nell’ambito 

delle misure di prevenzione sul luogo di lavoro per il contenimento del rischio da 

Coronavirus 2019-nCoV, per l’importo di €.2.709,00 (€ 2.659,00 + € 50,00 di 

spese di spedizione) oltre IVA con oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

pari a zero. 

 

L’affidamento sarà formalizzato con trattativa diretta da espletarsi sul Me.P.A. 

 

 

 IL DIRETTORE REGIONALE  

Sergio Cristallo 

(firmato digitalmente) 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente  

mailto:dr.basilicata.gr@agenziaentrate.it

